
 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco 

 
VISTA la Nota Dirigenziale prot. 4089 del 08/07/2025 avente per oggetto “Tutorato e attività 

didattiche integrative (TU e DI) - Ripartizione Fondo Giovani DECRETO MUR n.1170 del 7 

agosto 2024 art. 11 lett. b1) Tabella 5 bis - anno accademico 2025/2026 Assegnazione anno 

finanziario 2024 e utilizzo prioritario degli importi residui di AF 2023 a l’approvazione della 

ripartizione del Fondo in oggetto, con deliberazioni del Senato Accademico (SA/gg-06- 

2025/nr) e del Consiglio d’Amministrazione (CDA/gg06- 2025/nr) a favore del Dipartimento di 

Scienze degli Alimenti e del Farmaco per attività di tutorato e attività didattico-integrative 

per l’a.a. 2025/2026; 

VISTO il Bando di selezione per l’attribuzione di assegni, a valere sul precitato “Fondo 

giovani” per attività di tutorato e didattico-integrative nel corso di laurea professionalizzante 

in Qualità e Approvvigionamento delle Materie Prime per l’Agroalimentare pubblicato in albo 

ufficiale di Ateneo con REG n°1562/2025 e scaduto in data 10 settembre 2025; 

RICHIAMATO il Decreto Direttoriale 315/2025 con cui sono stati approvati gli atti della 

commissione valutatrice, nominata con Decreto del Direttore 281/2025 del 16 /09/2025, 

dove vengono contestualmente dichiarate deserte le seguenti posizioni: DI-1, DI-2, DI-5 

VISTO il Decreto del Diretto 322/2025 del 15/10/2025 con cui vengono riaperti i termini di 

presentazione delle candidature per le suddette posizioni; 

CONSIDERATO che, all’esito della suddetta selezione, con riferimento al Decreto del 

Direttore 378/2025 del 17/11/2025, non sono pervenute candidature sulle seguenti attività: 

DI-2, DI-5 

VISTO l’art. 7 comma 2 del Regolamento organizzato del Dipartimento di Scienze degli 

Alimenti e del Farmaco, che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei 

casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di 

Dipartimento, sottoponendoli a ratifica nella prima seduta utile; 

 
DECRETA 

 
1) Sono dichiarate deserte per le seguenti posizioni:  

 
 
 

 
 
 

 



 

 

Attività DI – CODICE 2 

Numero assegni n. 1 

Importo di ogni assegno € 600 omnicomprensivo degli oneri di legge per ciascun assegno 

Ore d’impegno per ogni 
assegno 

30 ore 

Periodo di attività Dal 01/11/2025 al 31/10/2026 

 
Tipologia di attività 

Attività di supporto alle attività didattico integrative e propedeutiche 
(visite aziendali) per l’insegnamento “Microbiologia delle materie 
prime e tecniche di analisi microbiologica” e “Qualità e sicurezza 
microbiologica della materia prima di origine animale e vegetale” (Area 
disciplinare Microbiologia) 

 

 

Attività DI – CODICE 5 

Numero assegni n. 1 

Importo di ogni assegno € 600 omnicomprensivo degli oneri di legge per ciascun assegno 

Ore d’impegno per ogni 
assegno 

30 ore 

Periodo di attività Dal 01/11/2025 al 31/10/2026 

 
Tipologia di attività 

Attività di supporto alle attività didattico integrative e propedeutiche 
(visite aziendali) per l’insegnamento “Parametri di qualità nelle 
produzioni vegetali” e “Fisiologia e Tecnologie post-harvest” (Area 
disciplinare Arboricoltura generale e coltivazioni arboree) 

 

 

2) La riapertura dei termini di presentazione delle candidature per le suddette posizioni DI-2 e DI-5 dal 
26 novembre 2025 al 19 dicembre 2025. 
 

 

 
IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 

Prof. Gianni Galaverna 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, 

ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2025-11-25T17:37:06+0100
	IT
	Gianni Galaverna




